第３回共有船舶関係リスク管理委員会 議事要旨

１．日 時  平成２７年１０月２６日（月）１４：００～１５：３０

２．場 所  鉄道・運輸機構 本社２２階理事会議室

３．出席者

（委員）（委員長以下五十音順、敬称略）

米山委員長、菅野委員、士野委員、清水委員、文野委員

（機構）

土屋理事長代理、米田理事、醍醐理事、三浦審議役、

辻内共有船舶企画管理部長、野口共有船舶建造支援部長、

佐藤共有船舶企画管理部担当部長、立川共有船舶企画管理部担当部長、

江並共有船舶建造支援部担当部長、小森共有船舶企画管理部経営企画課長

４．議 題

（１）平成２７年３月期決算（海事勘定）について

（２）船舶共有建造業務における債権管理業務について

（３）貸倒引当金算定方法について

５．議事概要

（１）今後の進め方

議題に先立ち、共有船舶関係リスク管理委員会の今後の進め方について三浦

審議役から説明が行われた。

（２）議題（１）から議題（３）について

平成２７年３月期決算（海事勘定）について佐藤共有船舶企画管理部担当部

長から、船舶共有建造業務における債権管理業務について及び貸倒引当金算定

方法について辻内共有船舶企画管理部長から説明が行われた。その後、質疑応

答が行われた。

以上